СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

02.03.2018                                   № 7
О внесении изменений в решение Совета поселения от 20.11.2015 № 30
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 04 декабря 2017 года № 09-21609, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет  сельского поселения Артюшинское

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета  сельского поселения Артюшинское от 20.11.2015 № 30 «Об утверждении Положения о статусе Главы сельского поселения Артюшинское» изменения:

-  Пункт 11 части 1  статьи  5 Положения  «изложить  в следующей редакции:

«- соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлена Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О Контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц по доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать  и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территориями Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»;
- Пункт 17 части 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции :

«представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев  в уставных (складочных) капиталах, организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. »;

- Пункт 1 части 4 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости)), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской федерации от имени органа местного самоуправления;»;
- Абзац седьмой части 4 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-фЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом о 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады) хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и  подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
Артюшинское:                                                 В.А. Макаров